
   

UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ KẺ SẶT 

 

Số:            /QĐ-UBND 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Kẻ Sặt, ngày        tháng     năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp  

khắc phục hậu quả trên địa bàn xã Kẻ Sặt, thành phố Hải Phòng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh 

doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 

32/2024/QH15 ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Điều 28, Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85, Điều 86, 

Điều 87 Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2017(Luật sửa đổi, bổ sung năm 2020 

và năm 2025); 

Căn cứ Điều 33 Nghị định số 166/2013/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2013 của 

Chính phủ quy định về cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 916/QĐ-UBND ngày 11/11/2025 của Chủ tịch UBND 

xã Kẻ Sặt về việc giao quyền cưỡng chế thi hành Quyết định xử phạt vi phạm hành 

chính trên địa bàn xã Kẻ Sặt; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND xã Kẻ Sặt về việc cưỡng chế 

buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả đối các trường hợp vi phạm hành 

chính trên địa bàn xã Kẻ Sặt, thành phố Hải Phòng; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Kẻ Sặt. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu 

quả trên địa bàn xã Kẻ Sặt, thành phố Hải Phòng (sau đây gọi là Ban Cưỡng chế), 

gồm các ông (bà) có tên sau: 

 1. Trưởng ban: 

 Ông Vũ Đình Lập - Phó Chủ tịch UBND xã. 

 2. Phó Trưởng ban: 

- Ông Nguyễn Xuân Phương - Trưởng Phòng Kinh tế xã - Phó Trưởng ban TT; 

- Ông Lê Quang Tuệ - Phó Trưởng Công an xã. 

3. Các thành viên: 



   

- Ông Phạm Đình Quỳnh - Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Ông Nguyễn Văn Đích - Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã; 

  - Ông Vũ Văn Gia - Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã, cùng 10 đồng 

chí Dân quân xã; 

  - Ông Hà Xuân Tân – Cán bộ Công an xã; 

  - Ông Phạm Thế Lâm - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã; 

  - Ông Nguyễn Đức Qúy - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã; 

  - Ông Lã Quốc Mạnh - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã; 

  - Ông Nguyễn Tiến Tuyển - Chuyên viên UBMTTQ xã biệt phái làm việc 

tại Phòng Kinh tế xã; 

  - Ông Phạm Tiến Đạt - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã; 

  - Ông Lê Qúy Đôn - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã; 

- Bà Lê Thị Ngọc Ánh - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã; 

- Bà Phạm Thị Yến - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã; 

- Các ông/bà: Bí thư chi bộ, Trưởng các thôn nơi có công trình vi phạm, cá  

nhân vi phạm; 

- Các ông (bà): Trạm Trưởng Trạm Y tế cùng 02 nhân viên Y tế thuộc Trạm y 

tế  xã nơi có công trình vi phạm, cá nhân vi phạm (các thiết bị sơ cứu ban đầu nhờ 

đồng chí Trạm trưởng bố trí); 

- Đề nghị đồng chí Lãnh đạo Công an xã bố trí 10 đ/c Công an tham gia cưỡng chế. 

4. Mời các ông (bà) có tên sau tham gia thành viên Ban Cưỡng chế: 

- Ông Đỗ Minh Hưng - Chủ tịch Uỷ ban MTTQ xã; 

- Bà Đào Thị Nhàn - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã (Chủ tịch Hội phụ nữ 

xã) cùng Chi hội trưởng Chi Hội Phụ nữ các thôn nơi có công trình vi phạm, cá  

nhân vi phạm và cử thêm 03 hội viên; 

- Bà Phạm Thị Hường - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã (Chủ tịch Hội nông 

dân xã) và Chi hội trưởng Hội Nông dân thôn nơi có công trình vi phạm, cá  nhân 

vi phạm; 

- Bà Nguyễn Thị Thu Hiền - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã (Bí thư Đoàn Thanh 

niên) và Bí thư Chi đoàn thôn nơi có công trình vi phạm, cá  nhân vi phạm; 

- Ông Trần Văn Chức - Phó chủ tịch Ủy ban MTTQ xã (Chủ tịch Hội Cựu 

Chiến binh xã) và Chi hội trưởng chi Hội Cựu chiến binh thôn nơi có công trình vi 

phạm, cá  nhân vi phạm; 

- Ông Nguyễn Văn Tuấn – Giám đốc Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã Kẻ Sặt; 

- Lãnh đạo và nhân viên Công ty TNHH MTV KTCTTL Bắc Hưng Hải; 

- Lãnh đạo và nhân viên Trạm quản lý đường sông bến Cậy; 

- Đại diện Chi nhánh Điện lực Bình Giang. 

Điều 2. 

Ban Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu có nhiệm vụ và 

quyền hạn: 



   

- Tổ chức vận động, thuyết phục, đối thoại với người bị cưỡng chế; nếu 

người bị cưỡng chế đã chấp hành xong việc tự tháo dỡ thì Ban cưỡng chế lập biên 

bản ghi nhận sự chấp hành.  

- Trường hợp người bị cưỡng chế không chấp hành quyết định cưỡng chế thì 

Ban cưỡng chế tổ chức thực hiện cưỡng chế. Lập hồ sơ đề nghị xử lý đối với các 

trường hợp có hành vi cố ý chống đối, gây cản trở việc thực hiện nhiệm vụ theo 

quy định của pháp luật.  

- Ban cưỡng chế có quyền buộc người bị cưỡng chế và những người có liên 

quan phải ra khỏi khu đất cưỡng chế, tự chuyển tài sản (nếu có) ra khỏi khu đất 

cưỡng chế; nếu không thực hiện thì Ban thực hiện cưỡng chế có trách nhiệm di 

chuyển người bị cưỡng chế và người có liên quan cùng tài sản (nếu có) ra khỏi khu 

đất cưỡng chế. 

- Trường hợp người bị cưỡng chế từ chối nhận tài sản thì Ban cưỡng chế 

phải lập biên bản, tổ chức thực hiện bảo quản tài sản theo quy định của pháp luật 

và thông báo cho người có tài sản nhận lại tài sản. 

- Ban cưỡng chế có trách nhiệm chủ trì lập phương án cưỡng chế trình Ủy 

ban nhân dân cấp có thẩm quyền phê duyệt; thực hiện cưỡng chế theo phương án 

đã được phê duyệt. 

- Ban Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả được quyền 

trưng dụng, phân công cán bộ cơ quan, đơn vị mình tham gia giúp thực hiện nhiệm 

vụ của Ban Cưỡng chế. 

- Sau khi hoàn thành việc cưỡng chế, Ban cưỡng chế buộc thực hiện biện 

pháp khắc phục hậu quả bàn giao đất cho UBND xã Kẻ Sặt quản lý và thực hiện 

các thủ tục theo luật định. Nhiệm vụ của các thành viên Ban cưỡng chế buộc thực 

hiện biện pháp khắc phục hậu quả do Trưởng Ban phân công. 

Điều 3. Thời gian tiến hành cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục 

hậu quả được thực hiện trong giờ hành chính. Quyết định này có hiệu lực kể từ 

ngày ký và hết hiệu lực sau khi Ban Cưỡng chế hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 

căn cứ Quyết định thi hành./.  
 

 

Nơi nhận:   
- Lãnh đạo UBND thành phố Hải Phòng (để bc); 

- Đảng ủy-HĐND-UBND xã (b/c); 

- Như Điều 4; 

- Trung tâm DV sự nghiệp công xã; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT, KT.    

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

   

Phạm Thị Thu Hiền 

                                                                    

                                                                   
 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 


		2025-11-21T11:31:20+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Thu Hiền <phamthithuhien.binhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-21T11:48:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-21T11:48:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-21T11:48:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-21T11:48:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




